INDICAÇÃO Nº 514/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, a implantação de um redutor de velocidade e uma faixa de pedestre na Rua Yeda Maria Machado, no loteamento Colinas de Santa Barbara, próximo ao posto de saúde.
JUSTIFICATIVA

 Muitos moradores reclamam que ao atravessar essa rua não dá para ter visão dos carros que descem quase sempre em alta velocidade devido a um trecho de morro que atrapalha  a visão, esse redutor aumentaria a segurança  das pessoas que precisam passar por esse local, tendo em vista que sendo próximo ao posto de saúde, essa rua é bastante movimentada.

Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2013.

	WILSON TADEU LOPES

	2º SECRETÁRIO

PAGE